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241/00.00.01/2023    
 

Vaalil:n 73 §:n mukaan: 
  
"Jokaisella äänestyspaikalla tulee olla saapuvilla vaalilautakunnan 
nimeämä, asianmukaisin tunnusmerkein tai -merkinnöin osoitettu 
vaaliavustaja, joka äänestäjän pyynnöstä avustaa häntä merkinnän 
tekemisessä äänestyslippuun.  
 
Äänestäjällä, joka haluaa käyttää vaalilautakunnan jäsentä avustajana 
äänestysmerkinnän tekemisessä, on siihen oikeus, jollei se viivytä 
äänestystä. Vaalilautakunnan jäsenestä on silloin voimassa, mitä 
vaaliavustajasta on säädetty. 
  
Henkilö, jonka kyky tehdä äänestysmerkintä on olennaisesti heikentynyt, 
saa käyttää äänestysmerkinnän tekemisessä apuna valitsemaansa 
avustajaa. 
  
Ehdokas tai hänen puolisonsa, lapsensa, sisaruksensa tai vanhempansa ei 
voi olla vaaliavustajana eikä äänestäjän valitsemana avustajana. 
Puolisoilla tarkoitetaan aviopuolisoita sekä avioliitonomaisissa olosuhteissa 
ja rekisteröidyssä parisuhteessa eläviä henkilöitä. 
 
Avustaja on velvollinen tunnollisesti täyttämään äänestäjän osoitukset sekä 
pitämään salassa äänestyksen yhteydessä saamansa tiedot." 
 

Päätösehdotus Keskusvaalilautakunta päättää ilmoittaa vaalilautakunnalle, että 
äänestyspaikalla tulee olla saapuvilla vaaliavustaja, joka äänestäjän 
pyynnöstä avustaa häntä merkinnän tekemisessä äänestyslippuun. 
Avustajan on käytettävä rintamerkkiä tai käsivarsinauhaa, johon merkitään 
sana "vaaliavustaja". 
  
Vaaliavustajan nimeäminen kuuluu vaalilautakunnan tehtäviin. Avustajaksi 
on mahdollista nimetä myös vaalilautakunnan varajäsen tai varsinainen 
jäsenkin. Tällöin kuitenkin tulee huolehtia siitä, että vaalilautakunta on koko 
vaalipäivän äänestyksen ajan päätösvaltainen eli vähintään 3-jäseninen. 
Sinä aikana, jolloin jäsen tai varajäsen on vaaliavustajana, hän ei siis voi 
toimia vaalilautakunnan jäsenenä. Keskusvaalilautakunta suosittaa, että 
joku vaalilautakunnan varajäsenistä nimettäisiin vaaliavustajaksi, mikäli 
mahdollista. Jos tämä ei ole mahdollista, voidaan vaaliavustajaksi nimetä 
joku vaalilautakunnan varsinaisista jäsenistä. 
 

Päätös Päätösehdotuksen mukaan. 
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